
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
 เร่ือง กำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาการให้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินแก่สมาชิก พ.ศ. 2568 

------------------------------------ 
 เพื่อเป็นการกำหนดวงเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินให้แก่สมาชิกตามคุณสมบัติของสมาชิก  และการมีหลักประกัน                 
ซึ่งเป็นแนวทางในการป้องกันความเสี่ยงที่จะเกิดหนี้ค้างชำระ และเพื่อเสริมความมั่นคงให้แก่สหกรณ์ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 4  และข้อ 17 วรรคสอง ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้  พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 31 (พ.ศ. 2568) ในการประชุมครั้งที่ 11/2568 เมื่อวันที่ 
26 พฤศจิกายน 2568 จึงออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาการให้เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินแก่สมาชิก พ.ศ. 2568 
ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1 วงเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ นั้น ให้มีจำนวนไม่เกินร้อยละ 95 (เก้าสิบห้า) 
ของมูลค่าหุ้นของตนเองที่มีอยู่กับสหกรณ์รวมกับเงินฝากออมทรัพย์ (สินทรัพย์มั่นคง) และเงินได้รายเดือน สำหรับสมาชิก
เกษียณอายุ หรือลาออกจากการเป็นพนักงาน หรือลูกจ้างประจำมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ให้กู้ได้ไม่เกินร้อยละ 95 
(เก้าสิบห้า) ของมูลค่าหุ้นของตนเองที่มีอยู่  ทั้งนี้ เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินดังกล่าวข้างต้นรวมกับเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินอื่นตาม
โครงการที่สหกรณ์กำหนด ต้องไม่เกิน 350,000 บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยกำหนดวงเงินกู้แต่ละประเภท ดังนี้  

(1) เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน ต้องไม่เกิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
(2) เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินหักปันผลเป็นไปตามประกาศที่สหกรณ์กำหนด รวมกับเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน

ตามโครงการที่สหกรณ์กำหนด แต่ไม่เกิน 200,000 บาท (สองแสนบาทถ้วน)  
(3) กรณีวงเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินตามโครงการ รวมกับเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉินมีวงเงินกู้ เกินกว่า 150,000 บาท 

และสมาชิกผู้กู้มีรายได้รายเดือนคงเหลือต่ำกว่าร้อยละ 20 ให้สมาชิกผู้กู้นำส่งรายงานข้อมูลเครดิตบูโร (อายุไม่เกิน 30 วัน
นับจากวันที่ระบุในรายงานข้อมูลเครดิตบูโรถึงวันที่ยื่นคำขอกู้)  

ข้อ 2 รายละเอียดอื่น ๆ นอกเหนือจากประกาศน้ี ให้เป็นไปตามที่สหกรณ์กำหนด 

ข้อ 3 กรณีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศน้ี ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วนัที่ 1 ธนัวาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายพิรุณ กลา้หาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 31 (พ.ศ. 2568) 


